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Screeningsafgørelse om 
miljøvurderingspligt 

Vi har d. 5.2.2025 modtaget jeres anmeldelse om opførelse af 6 lysmaster ved 
idrætsanlæg, matr.nr. 4a Bredballe, Bredballe, Nørremarksvej 157, 7120 Vejle 
Ø.  

Afgørelse 

Vejle Kommune har jævnfør bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer 
og programmer og af konkrete projekter (VVM), bilag 2, nr. 10 b) 
Anlægsarbejder i byzoner, herunder opførelse af butikscentre og 
parkeringsanlæg. foretaget en screening af, om projektet er 
miljøvurderingspligtigt. 
 
Kommunen finder, at det ansøgte projekt samlet set, ikke kan forventes at have 
væsentlig indvirkning på miljøet og derfor ikke behøver at gennemgå en 
miljøvurdering. 

Begrundelse 

Nedenfor er det begrundet hvorfor der ikke er miljøvurderingspligt, jf. kriterier i  
bilag 6 i Miljøvurderingsloven.  

Projektets dimensioner og udformning 

Området er i byzone og udlagt til idrætsbaner. Arealet anvendes allerede til 
eksisterende idrætsanlæg. Der kommer seks lysmaster som noget nyt. 
Lysanlægget anlægges med 6 master. 3 master i 18 meters højde og 3 master i 
16 meter. Masterne etableres med LED-belysningsarmatur og LO-gitre 
(skærme) for at hindre spildlys til omgivelserne. Desuden etableres 
lysanlægget så det er retningsbestemt nedad. Der etableres et automatisk sluk 
hver aften kl. 22.00 så lysanlægget ikke får indflydelse på dyrelivet om natten 
eller naboer.  
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Kumulation med andre eksisterende og/eller godkendte projekter 

Anlægget opsættes i forbindelse med eksisterende idrætsanlæg, hvor der i forvejen er lys på 3 
baner. Med de ovenfor beskrevne afbødende foranstaltninger vurderes der ikke at være kumulativ 
påvirkning med de eksisterende baner. 
 

Brugen af naturressourcer og affald 

Der er tale om 6 lysmaster med tilhørende fundament. Det vurderes at der ikke bruges 
nævneværdige mængder naturressourcer eller genereres affald ved projektet. 
 

Eksisterende anvendelser samt forurening og gener 

Området anvendes i forvejen til idrætsanlæg, med projektet vil der blive etableret 6 ekstra master. 
Lysmasterne etableres med LED-armatur der mindsker spildlys til omgivelser. Desuden etableres 
lysanlægget så det er retningsbestemt nedad. Der etableres et automatisk sluk hver aften kl.  
22.00 så lysanlægget ikke får indflydelse på dyrelivet om natten eller naboer.  
 

Risikoen for større ulykker og/eller katastrofer, herunder klimaændringer 

Ikke relevant – anlægget vurderes ikke at øge risikoen for ulykker, herunder klimaændringer. 
 

Naturressourcernes relative rigdom, forekomst, kvalitet og regenereringskapacitet/ Det naturlige 
miljøs bæreevne 

Natura 2000 

I forhold til Natura 2000 (ca. 1,9 km sydøst for banen - område nr. 78 – skove langs nordsiden af 
Vejle Fjord + habitatområde H67 samt F45 – skovområde ved Vejle Fjord) er hvepsevåge på 
udpegningsgrundlaget for dette område. I ansøgningen er det også beskrevet, at der er observeret 
hvepsevåge på overdrevet ved siden af projektområdet. Hvepsevåge jager primært efter hvepse og 
humlebier på enge og overdrev. Opsætningen af lysmaster vil ikke påvirke antallet af hvepse og 
humlebier, og dermed heller ikke for de arter, der er på udpegningsgrundlaget for Natura 2000-
området (hvepsevågen). 
 
 
Bilag IV-arter  

Inden for 700 meter af projektområdet er der fundet følgende flagermusarter, som alle er opført på 
Habitatdirektivets bilag IV: Pipistrelflagermus, Dværgflagermus, Sydflagermus, Troldflagermus og 
Brunflagermus. Da flagermus er meget mobile arter, kan det ikke afvises, at disse flagermus kunne 
fouragere langs skovbrynet eller over de åbne arealer ved fodboldbanen. Selvom det 
omkringliggende område ikke bliver oplyst af de planlagte master (jf. bilag 5 i ansøgning) kan 
opstilling af lysmaster have en effekt på flagermusenes fourageringsmuligheder. Større lysanlæg 
kan nemlig tiltrække de insekter, der er i området, og da det kun er nogle arter af flagermus, der 
jager nær belysning, kan et projekt som dette give nogle flagermus en konkurrencemæssig fordel i 
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forhold til dem, der ikke søger føde nær belysning. Dette gælder dog ikke ved LED-belysning, da 
denne ikke udsender det ultraviolette lys, som tiltrækker insekterne. 
 
Eftersom projektet har planer om at udnytte LED belysning vurderes det, at dette projekt ikke vil 
have en negativ effekt på flagermusene i området, især set i lyset af at der allerede er tre 
boldbaner med lys lige ved siden af. 
 
Der er også observeret stor vandsalamander i den lille sø 100 meter nordvest for projektområdet. 
Stor vandsalamander er også opført på Habitatdirektivets bilag IV. Det vurderes dog heller ikke, at 
disse vil blive påvirket af projektet, især da der allerede er flere lysmaster, som står tættere på 
vandhullet end dem, der bliver opført gennem projektet. 

Sjældne arter 

Der er ingen sjældne arter indenfor området. 
 

Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres den 5.5.2025 på Vejle kommunes hjemmeside www.vejle.dk/afgoerelser 
 

Klagevejledning 
Der kan klages over tilladelsen i forhold til retlige spørgsmål.  Klagen skal inden for 4 uger efter 
afgørelsen er meddelt, sendes til Natur og Fødevareklagenævnet via Klageportalen 
 
Når du opretter klagen i Klageportalen, er det vigtigt, at du under punktet ”Oplysning om den sag 
klagen vedrører” indtaster journalnummer og sagsbehandler, som du finder øverst i afgørelsen.  
For fritagelse af brug af klageportalen sendes begrundet anmodning til plan@vejle.dk eller Teknik 
& Miljø, Kirketorvet 22, 7100 Vejle.  
 
Det koster et gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer at 
klage. For oplysning om gebyr, og hvem der kan fritages for brug af Klageportalen, se Natur- og 
Fødevareklagenævnets hjemmeside  
 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra afgørelsen. 

I øvrigt 

Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år. 

Orientering 

Danmarks Naturfredningsforening, dnvejle-sager@dn.dk 
 
 
Venlig hilsen 
 
Christina Holmbjørn 
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